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 Aspebodabanans utveckling sedan 1977 

Klubben flyttade från 9-hålsbanan i Samuelsdal 1 juli 1977, eftersom det inte fanns mark för utökning 

till 18 hål där. Jag var ordförde under tiden fram till 1984 då klubben växt till 1200 medlemmar 

I Aspeboda köptes marken av klubben för drygt 300 000 kr och 18 hålbyggdes under torra somrar 

1975-76. Detta medförde brist på dränering. 

Banan ritades av Nils Sköld, som var banarkitekt under 1960-1983 Han ritade ett 100 tal banor främst 

9 hålsbanor, av traditionellt snitt för dåtidens modell bl.a. nästan bara jordgreener. 

Några dokument om vad klubben eller arkitekten hade för ambitioner, finns mig veterligt inte. 

Klubben hade vid sitt tillträde 330 medlemmar, just ingen personal, inga byggnader och skral 

ekonomi. Men stor entusiasm 

Banan avsågs att börja med nuvarande hål 10 men min beskrivning bygger på 

hittillsvarande ordning (detta har ändrats vid flera till fällen) 

I samband med banbygget revs ett antal byggnader 

- Storgården, där tee nr 10 nu finns 

- Ett vagnslider längs björkallen där WC och Tävl exp nu finns 

- Stor L-formad ladugårdsbyggnad längs parkeringen 

- En mindre smedja vid Pro-huset 

Förändringarna på de första 9 hålen har i stort betingats av säkerhetsskäl. Vi tappade dock 

längdvariation på korthålen. 

Hål 1 Inga ändringar 

Hål 2 Bunkrarna till hö om fairway är rel nya, medan en bunker vä om green lades igen 

Hål 3-5 i stort sett oförändrade 

Hål 6  var tidigare att par 4 med blint utslag med fara mot greenerna på hål 1 och 8, Nytt par                                    

4 hål ritades av Jeremy Turner och byggdes för 10-15 år sedan och har ändats genom åren 

Hål 7 I stort identiskt med sista halvan av hål 6, Dammen till höger har blivit större. En 

bunker t hö är numera gräsbunker 

Gamla hål 7 Ett långt par 3 längs björkallen bredvid hål 1. Stor säkerhetsrisk hål 1 och 8 

Hål 8 och 9 En damm mellan hål 8 och 9 på driveavstånd lades igen och fylldes upp En stor fin 

björk mitt på fairway i uppförsbacken på hål 8 försvann plötsligt 

 

Sista nio hålen innehöll par 4, par 5, par 3 samt avslutande 6 st par 4 hål. Redan tidigt upptäcktes 

uppenbara säkerhetsrisker stora ändringar krävdes samtidigt med att man ville ha fler 

par 3 och par 5 hål och sammanlagt par 36 Hål 15 och 17 ändrades 

 



Hål 10 Röd tee eller tee 46 har flyttats ner från övriga platser: Ett stort lövskogsområde vid 

nuvarande bunkrar har succesivt rensats och blivit spelbart. Bunkrarna till vänster 

hade tillkommit tidigare 

Hål 11 Tee låg ungefär där toaletten (efter nuvarande tee 17) finns. Hålet var för kort och 

ganska rakt trots att fairway då låg till hö om träden ungefär mitt på fairway, detta pga 

dåvarande par 4 på hål 17 

Hål 12 Greenen var hälften så stor och fanns på den övre högra delen, En bunker fanns på 

den högra delen av nuvarande green. 

Hål 13 Bunkrarna till höger fanns ej däremot ett smalare landningsområde En bunker fanns t 

hö om green, som skydd för bollar mot nästa tee 

Hål 14 Tee låg t vä om green 13,Hålet spelades rakt men stördes av en trädridå från vänster 

Hål 15  förlängdes och blev ett par 5 hål ist f par 4.Ursprunglig tee låg där fairway börjar 

Hål 16                Ny röd tee 46 byggdes Nya fairwaybunkrar både på höger och vänster sida. En flack 

bunker vänster om green lades igen 

Hål 17  Kortades till par 3. Det ursprunglig tee låg till höger om hål 16 i höjd med ruff-limpan 

 Hålet var blint smalt och uppenbar säkerhetsrisk. Ursprungligen var det björk och tall 

som nästan omgav greenen 

Hål 18 Enda förändringarna är att ett längsgående brett dike längs högerruffen lagts ner 

 

Detta är bara de stora förändringarna som gjorts, utöver alla mindre men nog så viktiga åtgärder. 

De största ändringarna skedde de första 8-10 åren. Bl.a. höjdes halva fairway på hål 3 då det var 

alldeles för sankt 


